Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

                муниципального образования город Краснодар гимназия № 40

имени Виктора Буглакова

ул. 2-я Пятилетка, 12, г.Краснодар, 350040 тел/факс (861) 233-73-83

e-mail: school40@kubannet.ru

П Р И К А З

от   10.03.2023                                                                                           №107/2

г. Краснодар

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования, основного  общего образования, среднего  общего

образования

         В соответствии с Федеральным законом от 24.09.22  № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статьи 1 Федерального закона  «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации», в целях приведения основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования МАОУ гимназии №40» в соответствии с федеральными

образовательными программами приказываю:

1.Утвердить состав рабочей (координационной) группы по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего  образования, основного  общего образования, среднего

общего образования в МАОУ гимназии №40 в составе:

Шмитько И.А.- заместитель директора;

Выскир Л.Н.- заместитель директора ;

Панара А.И.- заместитель директора ;

Брянцева Е.Н.- заместитель директора;

Сушина Т.В.-заместитель директора;

Мялковская Е.Н.- руководитель МО точных наук;

Бальберине Т.А.- руководитель МО  иностранных языков;

Гоева И.А.- руководитель МО  естественно-научного направления;

Косарев А.С.- руководитель МО учителей истории;

Панара М.А.- руководитель МО  гуманитарного направления;

 Подставка В.В.-  руководитель МО начальной школы;

Пилипенко Д.С.- руководитель научно-исследовательского общества

«Интеллект».

mailto:school40@kubannet.ru

2.Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования, основного  общего образования, среднего  общего образования

в МАОУ гимназии № 40.

3. Администрации МАОУ гимназии №40 осуществлять сопровождение

деятельности методических  объединений  по вопросу введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования.

4. Осуществлять информирование общественности по вопросу введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего образования среднего общего

образования на сайте МАОУ гимназии №40.

 5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 40                                Г.Н. Кузьмина

С приказом ознакомлены:

Шмитько И.А.

Выскир Л.Н.

Брянцева Е.Н.

Мялковская Е.Н.

Бальберине Т.А.

Подставка В.В.

Панара А.И..

Пилипенко Д.С.

Гоева И.А.

Косарев А.С.

Панара М.А..

 Сушина Т.В.

		2023-06-20T14:55:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ ВИКТОРА БУГЛАКОВА